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www.komuna-kiine.org

ZYRA E KRYETARIT
01/323-16444/24
17.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 45-2024 - te datés 17.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-3134-2-2-1
Titull : Sherbime te veqanta Lot.1 Expert per sherbime per, mbikqyrjen dhe inspektimin e
ndertimeve. Lot.2 Expert per sherbime veterninare. Me Personin fizik - Anton Marki

me numeér te ID 1003507072

Pér menaxhim te kontratés do te jete znj. Xhezide Trepga-Gashi nga Drejtoria e Bujqésisé
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Lorenc Marleku

Plani pér implementim i kontratés 12 muaj.

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén ¢ prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare,

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,

o
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KONTRATE nr. 45-2024

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
634-24-3134-2-2-1/C755

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njéren ang;
dhe

Anton Marki, Shote Galica, Klina, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Sherbime te veqanta Lot.1 Expert per sherbime per, mbikqyrjen dhe inspektimin e ndertimeve. Lot.2
Expert per sherbime veterninare me numér identifikues: 634-24-3134-2-2-1

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Pune sipas kerkeses nga njesia kerkuse

N, Grupi ' ]

2 Lot.2 Expert per sherbime veterninare ' J

[shéno njeren]
[Autoriteti kontrakiues kryen blerje vetém né emér té vet] ose
[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese]

{N€ rast 5& né emér té autoriteteve (¢ tjiera kontraktuese shéno]



[Pérdorimi i késaj kontrate publike komizé &shté i detyrueshém pér té gjithé Autoritetetet Kontraktuese (@
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té

késaj kontrate publike kormizé, duhet & 1& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, & pércakuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autorileti{et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl.1 &shté {(jang) i/té detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré qeé té
prokurajné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1

1.4 Kontrata hyné né fugi me 17.05.2024 dhe pérfundon né datén 16.05.2025

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do t& jeté Cdo dite pune nga ore 8:00 deri 16:00 dité nga koha e
léshimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do t€ jeté Komuna Kline si dhe sipas nevojave te organit mbikéqyrés.
[Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese shéno]
[Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 té Dosjes s Tenderit.]

Neni 3 Cmimi

Lot.2 Expert per sherbime veterninare

Norm | Cmimi
Nr | o Cmimipér | ae pér njési : Mjésia ; Totali (me Tatali
Tl njdsi TVSH | (me Sasia | algee | TOlRN TVSh) TVSh |
-5 TWVSh)
Sherbime
te veganta
1| Expertper | 3,780.00 | 0.00 | 3,780.00 1.00 | Persone 3,780.00 3,780.00 0.00
sherbime
veterinare
I

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Offuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 3,780.00 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

b



3.4 Pagesal do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe’ose t& Veqanta t& Kontratés.

Nenid4  Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratis

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé:

(b Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
(&) Oferta financiare (Lista e Cmimeve):

(fy Urdhér blerja;

{z) Sigurimi § ekzekurimit

(h) Fértetimi tatimor

(i) Vértetimi nga givkata

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér 1
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

3.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jeté né formeé té shkruar

dhe fjalét "njofto]", "vérietojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikatg ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet b né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: ﬂ/{ S i
Data: ) :

A

/?', cj' 1oll

T

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

= Bndeon Mewh
Pozita: em F~ ;‘1'\'{‘
Nénshkrimi: !/

Data:

Vula:

1 Cijuha do 12 jete gjuha ¢ pérdorur nga ana ¢ tendenesit né k&IE tender



KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
€shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér ké@ dhe t&
giitha dokumentet & inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Shérbimet™ do € thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t&é marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérhimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

L5 *Cmimi i kontratés” do t¢ thotg shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale 1€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt 1 geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dv prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 *KVEK™ nénkupton Kushtet & Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i pércakton (& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kantraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ng lavor ¢ bankieréve t& Ofruesit t8 Shérbimeve. t& shumave qé duhet té paguhen
ose q& do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s 1€ drejtés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve té Ofruesit & Shérbimeve pér té kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 1€ Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet (¢ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zhatchen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shirbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t@ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve. megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

3.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit ¢ vértetimit 18
ekzekutimit te shérbimeve,

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak 1€ ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né golié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Offuesi |
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qe dshié e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1é pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t¢ Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zpjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) foreé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& (& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né
ményré qé & mund t& shgvrtohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin e Shérbimeve gt ai nuk ka (& drejté né zgjatje. ‘

MNeni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi,

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar & éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund (¢ pérballohet as
me kupdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing ¢ njé pale € tillé g€ & pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do (€ je® 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i deshtimit pér té kryer obligimet e tij &shié rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qf kané pjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa ésht€ mjaft prakiike. dhe t€ angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t&é mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & rhatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh té shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1@ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedure e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje & ka (& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
qé ka fuqiné e pes judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:



(g} Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h} t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit & Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(1) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& koniratés:

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin 1& japé garancingé ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancingé
apo sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjvkim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & treté né emér & Ofruesit t8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 1@
shpejté dhe € rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s kontratés.

9.3 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 1& drejté & marré nga CMruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1 paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit 18 Shérbimeve shumat q€ duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shié i paafié & kryey njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérhimeve.

10.3 NE rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

I'1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Oftruesi i Shérhimeve duhet 1] respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli 1 tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashiu
t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

I1.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidlye me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 13

kontratés, t& botojé ose € zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose kotporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas té detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér (& tij pér géllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér 1€ lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit
Kontraktues.

1.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e-
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaié performancés, dhe né bazé 1 njé kérkese me shkrim dhe 8
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshtd |
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do (& miratojé ¢do zévendésim té

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané & barabarta ose
mé € miré se ato t€ idemtifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit ¢ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe | ase
dokumente né dispozicion t€ saj, té cilat mund ¢ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 1& periudhés sé zbatimit 1 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 3
siguruar informacion qé ky 1 fundit mund (& kérkojé né ményré € arsyeshme pér té kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqytjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 DéEmet e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherhimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do & ketd t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (¢ barabarta me 0,25% né dité 1€
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 %a & vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund (€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat & démeve té
likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém (& sherbimeve ni térési, démet
¢ likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do ¢ llogariten né bazé (& vlerés totale (& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vierss s& porosise al mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete 4 waritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés:

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé & kontratés, Ofruesi i Sherbimeve githashtu do (& jetg i detvruar t paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteri Kontrakiues ka prokwruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontraiés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awioriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve giithashtu do té jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe ¢ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t@ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoritei Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontrakinese, me disq
operatore ekonomilk:

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té ketd drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Fkonomik té kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t€ duhur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do € vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do t€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate,

Nenils Sigurimi q€ do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do € ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KV 1

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 1& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiéésaj kontrate q& ¢ plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéju formular, gé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumeé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t&# béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (€ japé sgarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ logaritet nga data né & cilén éshig
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me normé (& re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati j fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t8 zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (muk
pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshiher).

16.5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do Ui japin & drejié
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues, !

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve (8 tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tjj sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do € jené si né KVE. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t¢ shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontrakiues mund té udhézngé
ofruesit ¢ shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojng ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ keté njé defeki. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVE.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shirbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 16 kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (& permirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

MNeni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1@ shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté s1¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& keté 1& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do 18

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné (¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do t# takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé€ jepet pér arritien e késaj
zgpdhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1 dyia palét do 1€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVEK. Nése nuk mund 18 arrihet Zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t& drejié 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshijes, secila palé mund € kérkoji:

a)  wvendim nga gjvqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryverjen e
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do & plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré q# ka njé konfliki, dispozitat kélu do té
mbizotérojné mbi ato & KPE,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. MNenit
Ligii § :cbamestisin 2.1 Ligjel ¢ Kosoves gé jané né fugi do t& I?baluhlcq pér té g]ﬂl_'fa_ :;e“sht_Jel gé
; nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do té jeté givkata
dhe gjuha G Es s T e e
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe
== 12.3 Menaxher 1 Projektit éshté Enver Berisha
Obligimet e
Autoritetit
| Kontraktues
S s ekaskabisit 14,1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshié 378.00 euro me validiter
& 1241=13 muaj
S W 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
A q b a) Mjetet motorike &€ Palés s& Treté J100% e Fontrakiuesit
merret nga ofruesi i it fizik
shérbimit persgnityletl
b} Pérgjegjésia e pales sé treté 100% e kontraktuesit personit
Jizik
c) Pérgjegiésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve

[100%; e kontraktuesit personit fizik
d) Pérgjegjésia profesionale 100% e kontraktuesit personit fizik

el Humbje ose démtim & pronés dhe pajisjeve [00% e
kemtraktvesit personit fizik

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: [shéno]
Periudha e pérgjegjésise s¢ Defekteve éshié ne kohen e krverjes se

Kualiteti 1 Kontrollit

shérhimit, ]
; ; ; 2 pajtueshméri te dv ansh
Zgjidhja migésore e 20.2 Me pajtueshméri te dv anshme
mosmarréveshjes
Zajidhia R 21.1 a) Qdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1# cilat mund @ lindin gialé

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shi# ¢ mundur 18 zgjidhet

:l‘zir:;::zzfgg:m?a ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Giykata themelore Peje njésia

Kline né pajtim me ligjin n& Kosové,




VERTETIM

Me anén e kétij vértetimit, vértetoj se Anton Marki me numér identifikues
by 2 228shiE | vetépunésuar né biznesin individual Anton Marki B.l me
numeér biznesi _E_,»" O h4 )L 24 me adresé né EL 1A qé nga data
Cbjez s Zogg né cilésing e Dr. Veterinar, duke kryer dhe pérmbushur me

pérgjegjési 1€ gjitha detyrat e caktuara.

Data AN Neénshkrimi

f. N



REFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KDSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
MNrser 35ATFTFATC034A1

Ser.br
Serno.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né baz# & nenit 491 18 Kodit t& Procedurés Penale té Republikis s@

Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal té Republikés sé Kosoves, Nenit 7 par.1 pika 1.21 té Ligjit p#r Késhillin Gjyqésor té Kosovés dhe nenet
3, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale i& Republikés s& Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Anton, Marki, me nr. personal te identifikimit 1003507072, i/e lindur me 07.08.1963 né Doblibaré i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Pashk
Marki dhe e #ma Gjyla Marki, Shtetas i Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Si' PRERFE

 Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

sifPotpisnik/Signatory KGIK/SSKSKIC
02/05/2024 09:38:35
“ruar né& farmé elektronike.
15ki potpisan.
. electranically,

https://ekosava.rks-gov.net/kgjk|

111



Republika e Kosoviis - I{ceuhjika Kuosova = Repubilic of Kosova
CQeverda - Viada - Government
Ministria ¢ Finamcave, Pungs die Transfereve - Mimslarstvn Finarsija. Rada i 'Transfirns -
Minigiry of Finance, Labawr and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosoviss - Poreska Adnﬁnislﬁcija Kosovo -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |!““IW"IMI”|WMH,!”IMN|
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001149209
Emri i personit:
Mame of Person: Anton Marki
Ime lice:

Mumri [dentifikues Personal:

Personal Identification Mumber: 1003507072

Identifikacioni Li¢ni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Numl':mr: 6014569 59
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: Kliné
Opitina:

Data:

Date: 06.03.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim per tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personl éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person Is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neispladena poreske dugove il drugih poreskih obaveza

ATK virteton se informatat e dhiéna jané té sakta dhe te plota me datiin e kit vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nulk
pérjashton obligimet tatimore g8 mund té lindin né t¢ ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastali u budoénosti.

Vertetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification Is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

. - = = —
{ Verifikimin e kétij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mofete uveravati i linku:

https: //eVe rtetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

hir Farmés VT - 2; Korigjuar mé 30,04 2013

.-/



Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagisuar: ANTON MARKI] deklaroj nén betim se jam i prshtatsh&m n# perputhje me
Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosovg, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se
Kosovis, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Mr. 05/L.-092

Unt wertetoj se i kam lexuar kérkesal ¢ pérshtatshmérisé né Nenin 65 @ LPP-sé, respektivisht paragrafin 6 &
Informacionit pér Tenderuesit dhe viérteto] se i pérmbush kérkesat ¢ pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te
prokurimit,

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése un& pér shkak t¢ pakujdesist
dortzoj ¢fartdo dokumenti ose deklarata q# p#rmban informata pfrmbajtésish ¢ gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: Anton Marki
Adresa e ploté! Rruga Shote Galica, Kling 32000, Kosov
Ipérfaqésuar nga:
Emri Anton Marki
Pozita Individ
Nénshkrimi fﬂ £ A - 5
t f
Data
(T oY% 20 2N
Vil DMV. Anton Marki
T Tel.: Dac/ 5.232000

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornize — Shérbim Me Disa OE 20






I nderuar kiient !

Ju jemi mirénjohds g& kenl zgledhur Kompaning: o sigurimeve
“K.5. Elsig” pérsigurimin e garancive per démel g8

mund 1'u shkaktohen paléve konlrakluese noa veprimiaria
e jusj = regiistruar menr 18 biznesil.

Dekinrata a kilentit

1. Personi ge kané nénshkruar kéla kérkess éshié informuar
nga siguruesi dhe Bshié pajluar, gé:

- & dhinal personale 8 késaj kérkese, s& bashky me 18 dhénat
liera, do & perpunchen dhe pérdoren nga  siguruesi, né lidhje
me sigurimin & kontraktuar, pér géllime statistikors dhe par
gellime & hulumtimil (verifikimit)/raporimil ng Regjistrin e
Kreditor 16 Kosovés ( RKK) si dhe transferim lek njé palé a trete
me qéllim t& trajtimit 18 démeve.

- siguruesi do te rua| t& dhénat personale me siguring o
nevojshma né regjistra. ku kéto te dhina do 18 strekturchen me
ndihmeén e karlelave apo pérmes ndonjé baze elekironike 1a 1@
dhénave si dhe do & raportohen né regjistrin e Kredive |2
Kosovés, - né kéto 18 dhéna personale 18 pErpunuara, personal
e treté nuk do té kené gasje, perve; nése éshié fiala pér organst
shtetérare kur kio 8shlé e sanksionuar me ligj, si dhe par
parsonat gé pérpunone 1@ dhinat nén udhéhegjen e kompanise
K.5. "ELSIG" sh.a., apo kempanive parnere t& KS “ELSIG" sh.a.
2, Personal qé nénshkruajné kidlé police, virtato)né se:
vullnetarishi kané dhind informata personale pér vetvelen, si
kusht | domosdeshém pér kontraktimin e kit sigurimi, dhe se
jane & pajtimit, g siguruesi 1§ pirpunojé ato 1 dhiéna dhe tu
lejojé personave té reté ni pajtim me pikén 1 18 két) dokumenti
Qasje ne 1o,

3. Kontrakluesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin & tij, se:
eshié plolésisht i afté dhe se nuk ka asnje kufizim pér hyrjen né
marredhénie kontrakluese,

4. Personat gé kan@ nénshkruar kélé police vénetojni se

né lidhje me kété polich, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shiese.

Detyrimat @ & siguruarit:

T8 paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Ta
informojé siguruesin pér rastin e sigursar afatit pre| 3 ditésh: Té
infermojé siguruesin edhe atéherd kur kérkesa pér démshperblim
kundés tij 6 jeté paragiiur népénmiet giykatés, kur 18 jen niin armest
si dha kur 18 keté flluar procedura pér sigurimin e provave:
Tldérgoje siguruesit déshmite & nevojshme pér verdsimin e
shiaktarit dhe k& natyrés sé damit,

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t8 rastl 8 siguruar siguroes) ashis | datyruar: Ta
njoftojé & siguruarin me informacionat pérkatésa lidhir ma kushtet
dhe tanfién e sigurimil 16 garancive ! Ta pdérmerre, bashks me t&

siguruarnin, mivoflien nga kérkesat & pa mbéshietura ose 1@
lepruara pér kompensimin e démil: Té plotésoj kérkesal e bazuara
pér kompansimin & démit. Té pérpunojé dha & paguaj dimin nd
alalin prej 15 dittsh pasi éshis bére kompletimi | Bndes me
dokumentacionin & nevojshém. Pjesén pérbérase 18 késaj police
jang kushiet & sigurimit. N8 rast konlast lidhur me démin gé ka
ndodhur & qé mbulshet ma kéte policé. kompetente shid givkatae
wendil ku gshid Hdhur kontrata e siguimin ;

Dear Costumar! |

We are very grateful thal you have chosen .G, “ELSIG” Insurance

Company for Safequards conceming the claims that can occurred

o coniractual parly caused in the course of your registerad busingss.
#

Costumaer statements |

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will ba
processed and usad by insurer, ralated to contracted nsurance.
and for statistical purposes and for purposes af review
(verification¥report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
freatment,

- The insurer will keep all the personal data recarded with
necessary safely in registers and all these data wifl be structured
with the: help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova, - in fhese
processed personal data, third parties do not have approach,
extept the state authorities when this is sanclioned by law, as well
a5 persons that process data under the leadership of the COMpany
|.C. "ELSIG" [.5.c., or partner companies of 10 "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this palicy. certify thal: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
candition for the contraclion of this insurance, and agreed thal the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parlies in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with hisfher signaiure certifies that. is fully
capable and that there is no restriction on entry in contraciual
retations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: reqarding this
palicy. there is no additional oral agreement,

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when helshe sings the insurance |
contract: To infarm the insurer for the insurad case within three
days: To inform the insurer even when the caim for the
cornpensation is submitted though the court, when undar arrest as
well as when the procedure for evidence callection has begun. To
submil lo the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has ocourred for an msurable event, the Insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information |
tonceming the terms, conditions and the larifs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
NECessary mMeasures in order to prevent unnecessary andior
excessive claims for compensation: To mest the requirements
needed lo compensate the caim: Tha insurer needs 1o review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
complated wilth the necessary information. Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In |
the case of the contest related 10 the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is siged.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office F

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rmuga -
Tringé |lsmajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114; fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali f Branch ;

Mitrovice Tel.044 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Giakové Tel.044 | 760 226

Pejé Tel.049 /810 - B47
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Giilan Tel, 044 / 212 -378




| | | iithcka qé duhet ta keni
& ELSIG -

Kompania ¢ Sigudmeve SHATnsurance Company 1.5.0C. |
Kampania & sipuimess ELSIG shia |, Prhiing, Adresa: Br “Tringd Ismaji~ m.'ll

Tl 3R3(0) M 221 N2 Faoc 4353 (00 S8 E21 115, Bl offionikastslg cod

| |
POLICE PER SIGURIMIN E GA.HAI\’CI 5E SE TENDERIT

_r—

__Nr. Polices: 124295

{ |
.. Kontraktuesi '
Emri | ANTONMARKI DENE = | Lénda e Garancisé
Perfagesuarnga | ANTONMARKI | L
Adresa, l RR.ZEF LUSH MARKU T 77 Detyrimet e Slguniesit nda] Pérfituesit sipas késaj Police té siqurimit
NejSimesx | Yoodoygsa " TG e
! Tolefoy | Ga0223980 Ll - 1. Mbéshtetus né Katé Police - Garancie, Slguruesi { Garantuesi merre
| ; i i i pErsipér g8 té plotésoje cdo detyrim kontrakbor | cili 8shté i
i e bl e ..._r"t"'“l RTINS ] garantuar me keté police,
Emit | Kuvendi Kemunal Kiine |
Adresa ¥ |' Ar_Abedin Rexha | 5 Gl s 2. Pérfituesi g ka L drejtén ti drejiohet Siguruesit / Garantuesit pér
e il i i = marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
r Garantues| i detyrimet kontrpktuale nuk plotésahen pér faj té té Siguruarit /
“Emil e T i 1| Elﬁiﬁ RS T = ; ' RS Karntrakiu t it « Bkzekutuesit té Kontratis,
! a L0 —
Banka | NLE | 3, Me pluuslri\in detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantugsit
Garantuesil |- s 1 [ Hind & drefta aif t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té, |
! i glitha mietet ligjore, pér t& béré imbursimin e shpenzimeve té :
o ..._MP."."“}“.'!"_"!"I' g f"!'_“‘ oy kryera né finkslon L& plotésimit té detyrimeve nda) pérfituesit ‘ |
_Shuma Siguruar | 1,000.00 Tl [ R | (cedimi | 18 drejtave nga Perfituesi 1& Siguruesi/Garantuesi), - (
Periudha : i
Sigurimit | 15.04.2024 - 14.07.2020 | 4. Ky sigurim shtg lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme & Elguﬁmh {
Primi e | 2000 el I R t2 Garancive dhi ekzekulimit t& kontratés L& cilat jané piesé - '
Vi IR b YRS asat 1 RS I e s -'
PrimiBraes. 2360 0 00 0 I | B i | 5. Pér polica té siglrimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérhérése o !
| Datae léshimit | 15.04.2024 10:20 | = késaj policg éshlé kontrata e ekzekutimit t8 punéve ndérmjet |
{ ; 1 | autoritetit kontrpktues (Pérfituesi} dhe Operator Ekzekutues {16
| Aktiviteli Ckonomik: , sdeikis Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
| SHERBIME TE VEQANTA LOT-2 EXPERT PER SHERBIME [ Dperatorit Ekonpmik (hipoteka e lens peng)
VETERINARE i |
1 |

: | I
Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem 'qi Kompania e Sigurimit ti ria) 48 dhénat e mia parsonale / té dhénat &
biznesit, té cilat do té pérdoren nga ll:nmpﬁﬂg. pér géllime statistikore, hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e traté me qéllim té trajtimit té démeve.

|

e —— S £ S i '__I_'_I_ S — — ____I

|

Me nénshkrimin @ késaj police té sigurimit, nin ptohet se uné i siguruari me vulinet 18 licg, 18 barabartg dhe ma |
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam wliar, kuptuar dhe pranuar kushtet ¢ sigurimit.

| My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will nnie acrepted the insurance premium. | |

|

1

have read, understood and accepted the insuran ® terms and conditions
|

——— |

£
i
i
{
E
|

Pérfagesuesl | 18 siguruarit

ANTON MARKI

¥




| nderuar kiient !

Ju jerni nurgnjohas g8 keni zgjadhur Kompaning e sigurimave
“K.5. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démat qé

mund f'u shkakiohen paléve  kontrakiuese nga vaprimiaria
e juaj & regjistruarme nr i biznesit.

Deklarata e klientit

1. Persom qé kane nenshkruar kélé kerkase ashié informuar
nga siguruesi dhe dshid paituar, ga
- 1& dhenat persunale t& késa) kérkese, s8 bashky me (& dhinal
liera, do & pérpunchen dhe pérdoren nga  siguniesi, né lidhe
me sigurimin e konlrakluar, per géllime statisikore dhe per
gitllime 1@ hulumtimit (verifkimitraportimit né Ragjistrin o
Kreditor t& Kosovas { RKK) si dhe transferin ek npd pale e frete
mea qetlim 12 tragtinit 16 démeve
- siguruesi do 18 nuaj @ dhénat personale me siquring e
nevojshme né regjistra, ku kélo 18 diéna do 18 struklurshen me
nilihiman e karelave apo pErmes ndonje baze elekironike 1& 18
dhenave sidhe do 12 raportohen né regjistin e Kredive 1e
Kosovés, - né keto té dhena parsonale 18 pérpunuara, personat
e trete nuk do 16 kené qasja, pervec nése Bshia fjala pér organet
shietérore kur kjo &shte e sanksionuar me liggj. =i dhe pir
personal gé pérpuncjni 18 dhenal nén udhehegjen & kompanise
K5 "ELSIGT sh.a., apo kompanive parnare le K3 "ELSIG sh.a,
2. Personat gé nénshkmniajng keté police, vifetone se;
vullnetarisht kand dhéng informata personale per velvalan, i
kusht i domosdoshem par kantraktimin e k&t sigurimi. dhe se
[ané 18 pajtimit, gé sigurues: 14 pérpungie alo & dhéna dhe o
lejojé parsonave (& reté ne pajlim me pikdn 1 1 kétij dokumenti,
nasje né lo,
3. Kontraktues: i sigurinit varteton me nénshkdimin e iy, se:
eshlé plotesisht i aflé dihe se nuk ka psnji kufizim pir hyrjen né
marredhénie kontrakiuese
4. Personal gi kang nénshkruar ks police vartalone se.:
né lidhje me kété policé nuk ka asnji marréveshie gojore
shtese,

Datyrimet e t§ siguruarit:

T& pagua preming e siqurimit kur o Ldh kontraten e sigurimit - Te
informojé siguniesin per rastin e siquruar afati prej 3 ditésh: Té
Infarmjé ssguruesin edhe aléhere kur kérkesa pht démshpsrhlin
kundér ij 18 jalé paragitur nspémrjat giykatas, kur 1 e nEn arrass
S dhe kur W keld filluar procedura pér SIQURMIN @ provave:
Tldémeje siguruesit déshmits & nevojshme per vierssimin e
shikaklan dhe t8 natyros 88 démit.

Datyrimet ¢ siguruesit ;

Pas ndodhjes t@ rastit 1 siguruar siguruesi Sshié | detyruar: Ta
rjoflojé L& siguruarin me informacionat perkatése lidhur me kushie:
dhetarifen e sigurimit i@ garancive © Tandérmarre, bashka me 18

siguruarin, mbrojtien nga kérkesal e pa mbéshtetura ose @
fepruara pér kompensimin e damit Té plotéso) karkesal & baruara
pEr kompensimin e démil. Ta pérpunoid dne 18 paguaj diimin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshid bérg kompletimi @ lBndés me
dokumentacionin & nevojshém Pjesén péibdrese 18 késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kenteshi lidhur me démin e ka
ndodhur e g8 mbulohet me kéta polica, kompetents dshié giykata e
venadit kit éshié lidbur kontrata e sigurimit.

| for the transter to the third party with the purpose of clam

| eonditian for the contraction of this insurance. and agreed that the
| insurer will process those data and will allow access in thoss to

' ]

Dear Costumer!

We are very gratehul that you have chosen LG ELSIG” Insurance
Company for Safeguards canceming fhe ctams that can ooourred
lo contractual party caused in the course of your registerad business

Costumer statemants

1. Persons undersigned i this policy are informed and agraad,
that: - perscnal data in fhis rehicy, and all other data, will be
procassed and wsed by insurar relaled o contracted insurance
and for statistical purposos and for purposes of review
iverificalionireport in the Loan Register of Kosova (RKK)] and alss

tresatemant

The ipsurer will kesp all the personal data recorded with
necessary safely in registers and ail these data will be structurad
with the help of cards or through olher elnciranic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova - in these
processed parsonal data, thind parties do nat have aApproEch,
except the state authonties when this is sanctioned by k. as well
85 persons thal process data under the leadarship of the COMEANyY
LC. "ELSIG" | s.c.. or partner companies of 1C. “FLSIG -2
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarity
provided parsonal information abaut themsalves, as NECOsERry

third partins in accordance with paragraph 1 of this document

3. Insurance Contractar with his/her signature cartifies that- is fully |
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relalions.

4. Persans undersagned in this poticy cartify thal: regarding this
pohcy, there is no additonal oml agreement

Policyhalder's obligations

To pay tha insurance premium whan he'she sl the Insurance
contract Ta miorm the insurer for the msured case within three
days. To ntorm the insures even when the dlam for e |
compensation 18 submited thauah the court, when under arrest as |
well as when the procedurs for evidence collection has egur To
submi to lhe insurer necessary evidence for the daim evaluation
and It's natura and causa

Insurer's obligations

Aftar the: claim has doeouned o an insurable evenl, the meurers
obliged 1o To infarm the insured with approprate nlformalion
canceming the temms, condilions and the tariffs for Safequands
insurance. Togather with the insurad peads underaks he
necessary measures in order o preven! unnecessary andior
eucessive claims for compensation: To meet the requiremants
needad 1o compensabe the slaim: The insurer needs lo review and
compensate e claim no later 15 days afler the file has been
completed with the necessary informatini: Integral part of this
palicy are the insurance terms and conditions mentionad above. in
the case of the comest related to the loss or damage covered with
this pelicy, compelent cour is the court in the terrnitory where the
insurance contract is signoed,

i
Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga - (
Tringe Ismajli nr. 3 |

Tel.038 / 221 - 114: fa= 038/ 221 - 115
& - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e démeve / Glaim Handling Office

Filiak r Branch :

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel 044 /655 - 678
Giakove Tel.044 [ 760 226

Pejgé Tel048/ 810 - B47
Prizran Tel.044 / 174 - 008
Giillan Tel. D44 ¢ 212 278 |
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